
Opět nepříjemně potrápilo počasí (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Sobota, 01 Říjen 2022 00:00 - Aktualizováno Pondělí, 14 Listopad 2022 09:03

  

Jednotka hasičů byla vyzvána k odstranění následků prudké bouře.

  

Zdál se to být jen další všední den. Osmého září však nad Ludgeřovicemi prošla nečekaná
bouře. Trvala sotva deset minut. Měla rychlý náběh i konec. Za sebou však nechala polámané
stromy i větve. Pro hasiče opět nastal čas dobrovolné služby. Dobré bylo, že výjezdy se objevily
až po umírnění počasí. Cesta na hasičskou zbroj- nici vozidlem tak byla relativně v klidu.
Většinou člověk musí v dešti a větru dávat pozor, aby na výjezd do hasičárny dorazil bezpečně.
Jednotka vyjela postupně oběma vozidly. Na pomoc nám vyjeli profesionálové z Ostravy. Naše
jednotka byla vyzvána k odstranění části stromu na ul. Hlučínská, poblíž prodejny ohňostrojů.
Situaci jsme zvládnuli pomocí rukou a motorové pily. Části stromu blokovaly jeden jízdní pruh.
Jednotka je odklidila mimo komunikaci. Stejnou situaci řešila o pár set metrů dále jednotka z
Ostravy. Ti nakonec museli vyžít pomoci výškové plošiny, protože na zlomenou větev
nedosáhli. Naše jednotka po domluvě překontrolovala další úsek komunikace. Nalezla několik
drobných větví, které ručně odklidila z vozovky. Souběžně s tímto zásahem nám byly také
oznámeny zlomené větve na ul. Vrablovecká, v blízkosti Vrablovce. Do terénu tak vyjelo i naše
druhé vozidlo. Větve se odštíply, nebylo nutné je řezat. Osádka vozidla tak pouze fyzicky
odklidila větve mimo komunikaci pomocí svých paží. Celkově tato bouře zasáhla menší území
okolo Hlučína. Nejvíce, alespoň dle statistik zásahu, se ale vyřádila na území naší obce.

  

 1 / 1


